

ETAT "A" ( EUROS )  
(BG3802)

TABLEAU DES VOIES ET MOYENS APPLICABLES AU BUDGET DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
CH.1-PRODUITS & REVENUS DU DOMAINE DE L'ETAT				
A - DOMAINE IMMOBILIER	80.532.100	322.200	80.854.300	
B - MONOPOLES				
1) MONOPOLES EXPLOITES P/ETAT	37.509.500	174.000-	37.335.500	
2) MONOPOLES CONCEDES	41.053.000	15.200	41.068.200	
	-----	-----	-----	
	78.562.500	158.800-	78.403.700	
C - DOMAINE FINANCIER	11.712.500	2.259.000-	9.453.500	
	-----	-----	-----	
	170.807.100	2.095.600-	168.711.500	
CH.2-PRODUITS & RECETTES DES SERVICES ADMINISTRATIFS	19.784.300	5.375.900	25.160.200	
	-----	-----	-----	
	19.784.300	5.375.900	25.160.200	
CH.3-CONTRIBUTIONS				
1) DROITS DE DOUANE	27.000.000	600.000	27.600.000	
2) TRANSACTIONS JURIDIQUES	110.951.000	25.000.000-	85.951.000	
3) TRANSACTIONS COMMERCIALES	434.150.000	47.900.000-	386.250.000	
4) BENEFICES COMMERCIAUX	80.050.000	5.000.000	85.050.000	
5) DROITS DE CONSOMMATION	521.000		521.000	
	-----	-----	-----	
	652.672.000	67.300.000-	585.372.000	
	-----	-----	-----	
TOTAL ETAT "A" -->	843.263.400	64.019.700-	779.243.700	779.243.700
	=====	=====	=====	=====

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
<b>SECT.1 - DEPENSES DE SOUVERAINETE</b>				
CH.1 -SAS PRINCE SOUVERAIN	11.190.000		11.190.000	
CH.2 -MAISON DE SAS LE PRINCE	1.882.900	308.500	2.191.400	
CH.3 -CABINET DE SAS LE PRINCE	6.445.600		6.445.600	
CH.4 -ARCHIVES & BIBLIOTHEQUE PALAIS PRINCIER	390.200	35.200	425.400	
CH.6 -CHANCEL.O RDRES PRINCIRS	120.000		120.000	
CH.7 -PALAIS DE SAS LE PRINCE	18.869.400		18.869.400	
	-----	-----	-----	
	38.898.100	343.700	39.241.800	39.241.800
	=====	=====	=====	=====
<b>SECT.2 - ASSEMBLEE ET CORPS CONSTITUES</b>				
CH.1 -CONSEIL NATIONAL	3.329.400		3.329.400	
CH.2 -CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL	378.500	18.700-	359.800	
CH.3 -CONSEIL D'ETAT	46.000		46.000	
CH.4 -COMMISSION SUPERIEURE DES COMPTES	236.100	2.400-	233.700	
CH.5 -COMMISSION DE CONTROLE DES ACTIVITES FINANCIERES	666.500	64.300-	602.200	
CH.6 -COMMISSION DE CONTROLE DES INFORMATIONS NOMINATIVES	1.129.300	9.200	1.138.500	
CH.7 -COMMISSION SURVEILLANCE DES SOCIETES DE GESTION				
CH.8 -CONSEIL DE LA MER	27.500	12.500-	15.000	
	-----	-----	-----	
	5.813.300	88.700-	5.724.600	5.724.600
	=====	=====	=====	=====
<b>SECT.3 - MOYENS DES SERVICES</b>				
<b>A) MINISTERE D'ETAT</b>				
CH.1 -MINISTERE D'ETAT ET SECRETARIAT GENERAL	4.734.400	217.000-	4.517.400	
CH.4 -CENTRE DE PRESSE	4.132.400	234.600-	3.897.800	
CH.5 -SERVICE DES AFFAIRES CONTENTIEUSES	980.700		980.700	
CH.6 -CONTROLE GENERAL DES DEPENSES	750.100	1.000-	749.100	
CH.7 -DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES & FORMATION	4.178.900	60.000-	4.118.900	
CH.9 -ARCHIVES CENTRALES	261.700	29.900-	231.800	
CH.10-PUBLICATIONS OFFICIELLES	976.600	54.000	1.030.600	
CH.11-DIRECTION INFORMATIQUE	2.168.900	71.900-	2.097.000	
CH.12-DIRECTION ADMINISTRATION ELECTRONIQUE & INFO.	284.300	15.200-	269.100	
CH.14 -SERVICE DES AFFAIRES LEGISLATIVES	870.500	32.900	903.400	
	-----	-----	-----	
	19.338.500	542.700-	18.795.800	

ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
B) DEPARTEMENT DES RELATIONS EXTERIEURES				
CH.15 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.903.500	129.900-	1.773.600	
CH.16 -POSTES DIPLOMATIQUES	9.439.400	84.000-	9.355.400	
CH.17 -DIRECTION DES RELATIONS DIPLOMAT. & CONSULAIRES	779.900	25.800-	754.100	
CH.18 -DIRECTION DES AFFAIRES INTERNATIONALES	461.400	15.900-	445.500	
CH.19 -DIRECTION DE LA COOPER. INTERNATIONALE	1.020.800	11.500-	1.009.300	
	-----	-----	-----	
	13.605.000	267.100-	13.337.900	

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
C) DEPARTEMENT DE L'INTERIEUR				
CH.20 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.537.600	74.900-	1.462.700	
CH.21 -FORCE PUBLIQUE CARABINIERS	6.300.000	27.000-	6.273.000	
CH.22 -SURETE PUBLIQUE DIRECTION	26.789.400	207.000-	26.582.400	
CH.23 -THEATRE DES VARIETES	308.200		308.200	
CH.24 -AFFAIRES CULTURELLES	857.400	36.200	893.600	
CH.25 -MUSEE D'ANTHROPOLOGIE	431.300	3.000-	428.300	
CH.26 -CULTES	2.354.600	57.300-	2.297.300	
CH.27 -EDUCATION NATIONALE DIRECTION	6.111.100	368.200	6.479.300	
CH.28 -EDUCATION NATIONALE LYCEE	7.372.200	82.700-	7.289.500	
CH.29 -EDUCATION NATIONALE COLLEGE CHARLES III	7.604.800		7.604.800	
CH.30 -EDUCATION NATIONALE ECOLE SAINT-CHARLES	2.682.800	53.000-	2.629.800	
CH.31 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DE FONTVIEILLE	1.562.200	21.200-	1.541.000	
CH.32 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DE LA CONDAMINE	1.852.600	64.300	1.916.900	
CH.33 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DES REVOIRES	1.587.400	77.200-	1.510.200	
CH.34 -EDUCATION NATIONALE LYCEE TECHNIQUE	5.334.900	97.600	5.432.500	
CH.35 -EDUCATION NATIONALE PRE-SCOLAIRE BOSIO				
CH.36 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DU PARC	964.300	25.900-	938.400	
CH.37 -EDUCATION NATIONALE PRE-SCOLAIRE CARMES	750.800	29.200	780.000	
CH.39 -EDUCATION NATIONALE BIBLIOTHEQUE CAROLINE	216.400	24.700-	191.700	
CH.40 -EDUCATION NATIONALE CENTRE AERE	580.200	15.700-	564.500	
CH.42 -EDUC.NATIONALE - CENTRE D'INFORMATION	232.300	89.500-	142.800	
CH.43 -EDUC.NATIONALE - CENTRE DE FORM. PEDAGOGIQUE	591.800	2.800-	589.000	
CH.46 -EDUCATION NATIONALE SERVICE DES SPORTS	8.432.800	143.300	8.576.100	
CH.48 -FORCE PUBLIQUE POMPIERS	8.401.500	142.800-	8.258.700	
CH.49 -AUDITORIUM RAINIER III	951.400		951.400	
	-----	-----	-----	
	93.808.000	165.900-	93.642.100	

ETAT "B" ( EUROS )  
 (BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
D) DEPARTEMENT DES FINANCES ET DE L'ECONOMIE				
CH.50 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.179.400	47.700	1.227.100	
CH.51 -BUDGET ET TRESOR DIRECTION	1.009.800	35.700-	974.100	
CH.52 -BUDGET ET TRESOR TRESORERIE	513.100	16.200-	496.900	
CH.53 -SERVICES FISCAUX	2.444.500	44.000	2.488.500	
CH.54 -ADMINISTRATION DOMAINES	1.387.900	78.800-	1.309.100	
CH.55 -EXPANSION ECONOMIQUE	2.816.500	40.400-	2.776.100	
CH.57 -TOURISME ET CONGRES	12.942.900	1.062.800-	11.880.100	
CH.60 -REGIE DES TABACS	4.034.700	133.900-	3.900.800	
CH.61 -OFFICE DES EMISSIONS DES TIMBRES-POSTE	3.581.200	56.700-	3.524.500	
CH.62 -DIRECTION DE L'HABITAT	528.500	6.000	534.500	
CH.63 -CONTROLE DES JEUX	612.400		612.400	
CH.64 -SERVICE D'INFO. SUR LES CIRCUITS FINANCIERS	1.040.200	74.500-	965.700	
CH.65 -MUSEE DU TIMBRE ET DES MONNAIES	520.900	14.400-	506.500	
	-----	-----	-----	
	32.612.000	1.415.700-	31.196.300	

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
E) DEPARTEMENT DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTE				
CH.66 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.241.000	25.100	1.266.100	
CH.67 -ACTION SANIT. & SOCIALE	2.706.400	70.900-	2.635.500	
CH.68 -DIRECTION DU TRAVAIL	1.273.300		1.273.300	
CH.69 - PRESTATIONS MEDICALES DE L'ETAT	1.402.500	42.100-	1.360.400	
CH.70 -TRIBUNAL DU TRAVAIL	165.100		165.100	
CH.71 -D.A.S.S - FOYER DE L'ENFANCE	959.300	36.000-	923.300	
CH.72 -INSPECTION MEDICALE	331.500		331.500	
CH.73 -CENTRE MEDICO-SPORTIF	274.400	18.200-	256.200	
	-----	-----	-----	
	8.353.500	142.100-	8.211.400	
F) DEPARTEMENT DE L'EQUIPEMENT ET DE L'ENVIRONNEMENT				
CH.75 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.718.700	79.000-	1.639.700	
CH.76 -TRAVAUX PUBLICS	3.516.900	143.200-	3.373.700	
CH.78 -DIRECTION AMENAGEMENT URBAIN	15.554.400	754.000-	14.800.400	
CH.79 -DIRECTION AMENAGEMENT URBAIN JARDINS				
CH.84 -POSTES ET TELEGRAPHES	11.241.900		11.241.900	
CH.85 -SERVICE DES TITRES DE CIRCULATION	2.423.700	226.700-	2.197.000	
CH.86 -SERVICE DES PARKINGS PUBLICS	16.720.800	84.800-	16.636.000	
CH.87 -AVIATION CIVILE	2.305.300	367.200	2.672.500	
CH.88 -BATIMENTS DOMANIAUX	1.627.400	61.300	1.688.700	
CH.89 - DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT	1.740.900	30.000-	1.710.900	
CH.90 -DIR. AFFAIRES MARITIMES	911.000	13.800	924.800	
CH.91 -DIRECTION AMENAGEMENT URBAIN-ASSAINISSEMENT				
CH.92 -DIRECTION COMMUNICAT. ELECTRONIQUES	622.000	55.300	677.300	
CH.93 -DIR. DE L'URBANISME. LA PROSPECTIVE ET LA	1.481.200	18.000-	1.463.200	
	-----	-----	-----	
	59.864.200	838.100-	59.026.100	

ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
G) SERVICES JUDICIAIRES				
CH.95 -DIRECTION	1.510.700	82.700	1.593.400	
CH.96 -COURS ET TRIBUNAUX	5.518.300	103.700	5.622.000	
CH.97 -MAISON D'ARRET	2.297.200		2.297.200	
	-----	-----	-----	
	9.326.200	186.400	9.512.600	
	-----	-----	-----	
	236.907.400	3.185.200	233.722.200	233.722.200
	=====	=====	=====	=====

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
SECT.4 - DEPENSES COMMUNES AUX SECTIONS 1.2.3.				
CH.1 -CHARGES SOCIALES	83.042.700	2.838.000	85.880.700	
CH.2 -PRESTATIONS & FOURNITURE	14.797.000	37.000-	14.760.000	
CH.3 -MOBILIER ET MATERIEL	3.779.000	361.000-	3.418.000	
CH.4 -TRAVAUX	10.029.900	487.000-	9.542.900	
CH.5 -TRAITEMENTS-PRESTATIONS	1.029.900	68.200-	961.700	
CH.6 -DOMAINE IMMOBILIER	27.161.500	768.000-	26.393.500	
CH.7 -DOMAINE FINANCIER	936.700	100.000	1.036.700	
	-----	-----	-----	
	140.776.700	1.216.800	141.993.500	141.993.500
	=====	=====	=====	=====
SECT.5 - SERVICES PUBLICS				
CH.1 -ASSAINISSEMENT	23.120.000		23.120.000	
CH.2 -ECLAIRAGE PUBLIC	2.400.000	215.000	2.615.000	
CH.3 -EAUX	1.517.000	30.000-	1.487.000	
CH.4 -TRANSPORTS PUBLICS	8.740.000	400.000-	8.340.000	
	-----	-----	-----	
	35.777.000	215.000-	35.562.000	35.562.000
	=====	=====	=====	=====



ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2011

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
SECT.6 - INTERVENTIONS PUBLIQUES				
I-COUVERTURE DEFICITS BUDGET. COMMUNE ET ETABL. PUBLICS				
CH.1 -BUDGET COMMUNAL	38.539.600		38.539.600	
CH.2 -DOMAINE SOCIAL	37.408.700	2.708.800-	34.699.900	
CH.3 -DOMAINE CULTUREL	7.456.000	107.000-	7.349.000	
	-----	-----	-----	
	83.404.300	2.815.800-	80.588.500	
II-INTERVENTIONS				
CH.4 - DOMAINE INTERNATIONAL				
SC.4.1 SUBVENTIONS				
SC.4.2 POLITIQUES PUBLIQUES	17.932.100	1.031.000-	16.901.100	
CH.5 - DOMAINE EDUCATIF ET CULTUREL				
SC.5.1 SUBVENTIONS				
SC.5.2 POLITIQUES PUBLIQUES	36.799.200	621.900-	36.177.300	
CH.6 - DOMAINE SOCIAL ET HUMANITAIRE				
SC.6.1 SUBVENTIONS				
SC.6.2 POLITIQUES PUBLIQUES	26.333.900	288.300-	26.045.600	
CH.7 - DOMAINE SPORTIF				
SC.7.1 SUBVENTIONS				
SC.7.2 POLITIQUES PUBLIQUES	6.025.000	115.500-	5.909.500	
	-----	-----	-----	
	87.090.200	2.056.700-	85.033.500	
III-MANIFESTATIONS				
CH.8 - ORGANISATION MANIFESTAT				
SC.8.1 SUBVENTIONS				
SC.8.2 POLITIQUES PUBLIQUES	44.846.400	2.566.000	47.412.400	
	-----	-----	-----	
	44.846.400	2.566.000	47.412.400	
IV-INDUSTRIE-COMMERCE-TOURISME				
CH.9 - AIDE INDUSTRIE COMMERCE ET TOURISME				
SC.9.1 SUBVENTIONS				
SC.9.2 POLITIQUES PUBLIQUES	14.239.900	817.200-	13.422.700	
	-----	-----	-----	
	14.239.900	817.200-	13.422.700	
	-----	-----	-----	
	229.580.800	3.123.700-	226.457.100	226.457.100
	=====	=====	=====	=====
TOTAL ETAT "B" -->	687.753.300	5.052.100-	682.701.200	682.701.200
	=====	=====	=====	=====

ETAT "C" ( EUROS )  
 (BG3803)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET D'EQUIPEMENT ET D'INVESTISSEMENTS  
 \*\*\*\*\*  
 DE L'EXERCICE 2011  
 \*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2011	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2011	TOTAL PAR SECTION
SECT 7 - EQUIPEMENT ET INVESTISSEMENTS				
CH.1 -GRANDS TRAVAUX-URBANISME	78.203.500	4.221.500-	73.982.000	
CH.2 -EQUIPEMENT ROUTIER	3.489.000	619.000-	2.870.000	
CH.3 -EQUIPEMENT PORTUAIRE	9.545.000	4.051.000-	5.494.000	
CH.4 -EQUIPEMENT URBAIN	25.710.400	4.691.000-	21.019.400	
CH.5 -EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL	60.774.000	7.348.000-	53.426.000	
CH.6 -EQUIPEMENT CULTUREL ET DIVERS	31.776.900	24.493.500-	7.283.400	
CH.7 -EQUIPEMENT SPORTIF	4.995.000	867.600	5.862.600	
CH.8 -EQUIPEMENT ADMINISTRATIF	22.865.500	4.167.400-	18.698.100	
CH.9 -INVESTISSEMENTS	2.450.000	2.450.000-		
CH.10-EQUIPEMENT FONTVIEILLE				
CH.11-EQUIPEMENT INDUSTRIE ET COMMERCE	9.600.000	5.699.000-	3.901.000	
	-----	-----	-----	
	249.409.300	56.872.800-	192.536.500	
	-----	-----	-----	
TOTAL ETAT "C" -->	249.409.300	56.872.800-	192.536.500	192.536.500
	=====	=====	=====	=====

